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Besvarelse af spørgsmål nr. 203 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 203 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. februar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 
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Mie Vinkel Sørensen 
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 Side 2/2 

 

Spørgsmål nr. 203 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, i hvor mange institutioner der har 

været overvejelser om nedlukning af sikkerhedsmæssige grunde 

i 2022?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen forstår spørgsmålet såle-

des, at spørgeren ønsker oplyst, om der har været overvejelser 

om nedlukninger som følge af mangel på fængselsbetjente og 

den deraf afledte potentielle sikkerhedsudfordring.  

 

Kriminalforsorgens koncernledelse drøftede medio 2022 for-

skellige tiltag med henblik på at frigøre fængselsbetjente. I disse 

drøftelser indgik bl.a. overvejelser om midlertidigt at lukke ar-

rester og/eller afdelinger for dermed at frigøre fængselsbetjente 

til postbesættelse andre steder.  

 

Det bemærkes, at dvalelægning af særligt de mindre arrester har 

været på tale, da ressourcerne alt andet lige er mindre effektive 

sammenlignet med større fængsler eller arrester, hvor fordelene 

ved stordrift i højere grad kan benyttes.  

 

I oplægget til koncernledelsen har tre mindre arrester – ud over 

de arrestafdelinger, som pt. er dvalelagt som følge af krisepak-

ken – været nævnt som eksempler på matrikler, hvor der  even-

tuelt ville kunne frigøres fængselsbetjente ved en midlertidig 

nedlukning. Ud fra en konkret vurdering blev det dog besluttet 

ikke at gå videre med overvejelserne om midlertidig nedlukning 

af disse arrester.” 
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